REPUBLIKA E SHQIPP‘:RISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. (6\3 (/ prot. Pogradec, méE’}fL, 2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PIiR MIRATIMIN E LISTES TE SIPERFAQES SE TOKES PREJ 20.95 HA, E NDODHUR NI NJESINE
ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE JEPEN ME QIRA."

Me respekt,

KRYETARI
Ilir KOLLI

4

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve qé shoqérojné projekt vendimin: 8( Tete)

\Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail bashkiapogradec@gmail.com



<67

REPUBLIKA E SHQIPERISE f} VJ} Ef??f'?\l

BASHKIA POGRADEC \ N 77
KESHILLI <N’

Nr. prot. Pogradec, mé g 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. JDATIE /2025
PiER MIRATIMIN E LISTES Ti SIPERFAQES SE TOKES PREJ 20.95 HA, E
NDODHUR Nit NJESINE ADMINISTRATIVE CERRAVE QE MUND TE JEPEN ME
QIRA.

Né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit
nr. 8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qgira té tokave bujqésore t& pandara” dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t& Késhillit
t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, dat¢ 18.07.2012, 1€ Késhillit t&
Ministrave "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t& pandara" me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkis€ ,

VENDOSI:
1.Té& miratojé listén e siperfaqes sé tokés bujqésore prej 35 Ha ( Tridhjetepese hekater) dhe 2743
m2 (dymije shtateqind e dyzet e tre metra),té ndodhur né Njésing Administrative Cérravé, qé
mund té& jepen me gera sipas listés.

Nr | Pronésia 7Z K | NrPasurisé¢ | Vol | Fage Véndodhja Sip m2 Lloji
| Shtet 3047 9 2 26 | Pretushé, Cérravé | 40300 Pemtore
2 Shtet 3047 8/2 8 239 | Pretushé, Cérravé | 169200 Aré
TOTALI 209500

2.Toka Bujgésore qé do t& jepet me gera do te shfrytézohet vetém pér veprimtari bujgésore dhe
te tjera veprimtari ne funksion te saj.

3.Afati i dhénies me qera do t& jeté né& pérputhje me destinacionin e kultivimit por asnjéheré mé
i gjaté se afati i pércaktuar pikén IV t& Udhézimit nr. 1, daté:18.07.2012, & Késhillit t&
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qgera té tokave bujqésore t€ pandara".

4.Cmimi dysheme i vlerés sé qerasé nuk do te jete jo mé pak se 6000 (gjashtémije) leké Ha né
vit sipas pikés nr 10 t& Udhézimit nr, 1, daté:18.07.2012, t& Keéshillit t&¢ Ministrave, "Pér
procedurat e dhénies me qera té tokave bujqésore t€ pandara”.

5.Per zbatimin e vendimit ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe
Céshtjeve Juridike, si dhe Njésia Administrative Cérrave .

6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI

‘Bulevardi "Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
Nr. / é 3/ Prot. Pogradec, mé ﬁ . Q"r_.2025
4 Relacion

PR MIRATIMIN E LISTES TF SIPERFAQES SE TOK_I:iS PREJ 20,95 HA, TE NDODHURA NI
NJESINTE, ADMINISTRATIVE CERRAVE Qi MUND TE JEPEN ME QIRA.

T& nderuar!

Né mbéshtetje t& nenit 54 & ligjit nr. 139/2015 “Per Vetéqeverisjen Vendore" , neni 2 i ligjit nr.
8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara", Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t&
Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t& pandara" dhe
Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t& Késhillit
t& Ministrave "Pér pezullimin e pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012, t& Késhillit &
Ministrave "Pér procedurat e dhénies me qira té tokave bujqésore t& pandara" dhe ne zbatim te
urdherit nr 733 prot daté 21/09/2020 t& Kryetarit t& Bashkisé t& véné né zbatim me Memo me nr
prot 3579 daté 03/08/2021, sektori i verifikimit te titujve te pronesise dhe shpronesimeve ne
bashkepunim me Njesine Administrative Gérravé ka evidentuar dhe listuar nje numér pasurish q&
mund t& jepen me qera té sipérfaqes prej 20.95 ha t& ndodhur né Njésiné Administrative Gérravé.
Né referim t& Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér procedurat e
dhénies me qera té tokave bujgésore t& pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté¢ 20.04.2016 "Pér
shfuqézimin e udhézimit nr. 3, daté 27.11.2013, t& Késhillit t&¢ Ministrave, "Pér pezullimin e
pérkohshém t& udhézimit nr.1, daté 18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e
dhénies me qjira t& tokave bujgésore t& pandara" , Bashkia Pogradec para se té& kerkojé né Késhillin
Bashkiak miratimin e listés ka kryer procedurat e méposhtme ka marré prané Drejtoria e
Administrimit dhe Mbrojtjes s¢ Tokés, prané Késhillit t& Qarkut Korgé informacionin e faktin se
keto sipérfage kane zérin kadastral toké bujqésore Are, nga njesia administrative eshte sjelle
konfirmimi, se nuk ka asnje nga keto pasuri qe preken nga persona private apo ka pretendime,
gjithashtu prane Njesise administrative nuk eshte paragitur asnje person pretendet apo pronar per
keto pasuri kjo e konfirmuar nga shkresat e njesive administrative,

Gijithashtu kéto parcela nuk jané pjesé e Vendimit Nr. 770, daté 12.11.2014 pér kalimin n&
fondin e kompensimit fizik, né dispozicion té Agjencisé sé Kthimit dhe Kompensimit t¢ Pronave,
t& sipérfaqes sé tokés bujgésore prej 23 368.8 ha, né pronési shtetérore, dhéné né pérdorim t&
njésive té qeverisjes vendore, vendim q& né Bashking Pogradec prek njé sipérfaqe prej 1990,64 ha
pérkatesisht Njesia Administrative Velgan 391,35 Ha, Njésia Administrative Bu¢imas 238,11
Ha, Njesia Administrative Cérravé 50,09 Ha , Njésia Administrative Trebinjé 282,66 Ha,
Njésia Administrative Dardhas 516,13 Ha, Njesia Administrative Proptisht 445,45 Ha dhe
Njésia Administrative Udenisht 66,85Ha,

Gjithashtu kéto sipérfage toke i kané kaluar né pronési ish Komunes Cérravé me Vendimin e
Keshillit te Ministrave Nr 417, daté 08/06/2011 “Pér miratimin e listés perfundimatre t€ pronave
t& paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen né pronési ose né pérdorim t&¢ Komunés
Cérrave, té qarkut t&¢ Korgés”,

Gjithashtu theksojmé faktin se n& zbatim t& V.K.M-s& nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trupézuara dhe
{8 patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore,
t& prekura nga riorganizimi administrativo-territorial" t& gjitha t& drejtat e pronésisé€ q€ iu takonin
ish- Komunave tani i takojné Bashkisé& Pogradec.

1Bulevardi "Rreshit éollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradec(@gmail.com



'N& kéto kushte dhe bazuar né nénin 54 gérma “e” té ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore”,
nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqésore t€ pandara” i ndryshuar dhe Udhgzimin nr. 1, daté
18.07.2012, t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera té tokav/%}mj‘q ore e
pandara" dhe Udhézimit nr.2, daté 20.04.2016 "Pér shfugézimin e udhéz'}rﬁﬁ-ﬁﬁ":%’,{}i,,
27.11.2013, t& Késhillit t¢ Ministrave, "Pér pezullimin e pérkohshém t& udli%imift"ﬁ;].,":dﬁt‘"
18.07.2012 , t& Késhillit t& Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me qera t& tokave [Bujdesore;te
pandara" i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé listén dhe sipérfaqet pérkatése f?:‘pa’rgqéléwe
qé mund & jepen me qera , t& ndodhur né Njésiné Administrative Cérrave sipas tabel&s:dig sdsisé
totale te pasqyruar ne projektvendim

Né referim t& bazés ligjore nga Drejtoria e emergjencave, strehimit dhe administrimit tokes
bujqesore ne njesite administrative, Sektori trajtimit titujve pronesise dhe shpronesimeve, jané
krijuar korrespodencat dhe dokumuntacioni pérkatés me Drejtoring e Administrimit dhe Mbrojtjes
sé Tokés né Qark, Drejtoring Rajonale t& Bujqésis€, Angjesine Shteterore te Kadastres Drejtoria
Vendore Pogradec dhe Njésiné Administrative pér t& zbatuar sa mé miré dhe Udhézimin e
Késhillit t& Ministrave pér dhénien me gera t& kétyre sipérfageve dhe zbatimin edhe te urdherave
qe ka nxjerre Kryetari i Bashkise per zbatimin sa me te mire dhe transparent te ketij Udhezimi,
duke pergatitur shkresat dhe modelet e akteve te verifikimit dhe njoftimet qe njesite administrative
kane administruar dhe dhe marre nga ana jone.

Theksojmé se Bashkia Pogradec éshté paisur me certifikata pronesie dhe me miratimin tuaj
do vazhdoje procedura e dhenies me gera nga Bordi i Qeradhenies Tokes Bujgesore te
Bashkise Pogradec, dhe sektori perkates.

Ju faleminderit!

L

Konceptoi: Nexhmi TORRA
Konfirmoi: Paskalino ZIKO

Miratoi Dritan BABASUL

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATI REGJISTRIMI

PERFITUESI I SE DREJTES
(qiramarrés, enfiteogmarrés, kreditorhipotekor, etj)

Emri(emér, atésidhembiemér)/emriipersonitjuridik Nr. Personal ID/NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R
Numri i pasurisé 9
Kodi unik i pasurisé 3047002026
Zona Kadastrale 3047
Lloji i pasurisé PEMETORE
Sipérfagja e pasurisé 40 300 m*
Sipérfaqja, ose pjesa takuese e 40 300 m?
pasurisé, qé éshté objekt i té drejtés
reale
Afati i té drejtés -
Adresa e pasurisé PRETUSHE, POGRADEC
Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér | Nr. Personal Pjesa (-/-)
(qeradhénés, enfiteozdhénés, etj) ose emri i personitj | TD/NIPT
uridik
SHTET 1/1
DREJTORI Data e Léshimit 18.02.2025
ZHULJEN MANELLARI
Denis gis?r)l:sa e Eugen Eizll:mned i Zhuljen ?ﬂﬂyﬁlag:ﬁw
. Date: 2025.02.18 < Date: 2025.02.18 . Date: 2025.02.18
Muci = osaoss-o2o0  AliN] 105803 +0200 Mane”a_rl'n:w;n+oz'on'

Vendore Pogradec

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me a

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria

Dale:20251092:‘18 09:11:12 +02'00'
£+ K44802605R2025021809110541014

né




REPUBLIKA E SHQIPERISE Fa0:
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES e ST

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE -~

ZONA KADASTRALE:

NUMRI PASURISE :9

3047 ___

KODI UNIK:3047002026
IND.HARTES:K—34—114-136-B

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

9/48.

7

Q//

_

7

32
. ¢
= 07
31 7 e
I 30/2
s
) 30/
30/
_ o aoyl
Digltally signedy: A Pigitally signed by:
Eugen -Euggrl&ni:ﬁng; g*thh“%ﬁogilenyhﬁfnellaﬂy
e Date: 2025.02.18 " Dale: 20250218
Alinj 10649 +0200 Manellari 11702 0200 HARTOGRAF
DREJTORI : SHPJEGUES
en Manellari 7 PARCELA

Vulosur elektronlkisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

&%\ Date:2025/02/18 10:57:32 +02'00"
£ K44802605R2025021810572577014
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AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES /&

}
}

KARTELA E PASURISIH SE PALUAJTSHME "5‘*, ¢
Kodi Uk15047002026
(Nga___ ,Né@ )

- §

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3047 , Lloji i Pasurisé: PEMETORE , Nr. i Pasurisc: 9/ , Sipérfagja Totale
40300 m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés K adastrale K-34-114-( 136-A), Nunri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia PRETUSHE | Rruga , NdértesaNr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

ﬁera e Pasurisé:
Fillestare _ (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — Tit DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTET |, Nr. Identifikimi/NIPT , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: P
Adresa e Pronarit: Bashkia , Rruga ,NdértesaNr. __, SH/K __, Apartamenti N1, __

AXkti i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr. LN.03.97 , Dats: 06/09/1997

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Alkdit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE @ g &
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES > 3
KARTELA E PASURISI Skt PALUAJTSHME
C-Ti DREJTAT REALE
i Té Dhiénat e Alctit Pérfitues
Nr. pr. | M Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté Vlefshmérisé Emér Atési Mbiemir Nr. ld&:;‘l[!’i{ﬂ(lmif
VKM pér té
0802 | 180212025 | Pérdorim | Seinttimivps | 417| 0810612011 | 909 vite a0ty anm K44802605R
rdorimit
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Re; I'\i]:t:rimi Re 'li)s:.l'imi K]l:l‘:;?']ll:lll lé}lg?;:liﬂf Nr. Identifikimi/
£l 8 ’ Emértim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér e
F - INFORMACIONE Ti TJERA PR PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: , Nr, __, Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi:
. 1/ Dightally signed by: “Digitally signed by: . ‘Digitally signed by:
gﬁl?i:lTonl;I llari HEE ‘ V'Ee?[-szh‘:}lzjgons Eugen E'E?'ﬁgsﬁoz%léﬁhmn 19@3! ggﬂs
Wien braheliati Mugi 09,0946 40200 Alinj 105731 40200 Manellari:zss o200

NES
e —
=] 2. . e
w3 * &™| Vulosur elekironikisht nga Drejtoria
o3 4/ &, Vendore Pogradec
o opmtr S/ Dale:2025/02/18 09:10:22 +02'00°
) ey K44802605R2025021809101565ASHK

212

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vidosur me ané
1 njé procedure automatike nga Wjé sistem elekironik (Agiencia Shietérore e Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI
PERFITUESI I SE DREJTES
(qiramarrés, enfiteozmarres, kreditorhipotekor, etj)
Emri(emér, atésidhembiemér)/emriipersonitjuridik Nr. Personal ID/NIPT
BASHKIA POGRADEC K44802605R
Numri i pasurisé 8/2
Kodi unik i pasurisé 3047008239
Zona Kadastrale 3047
Lloji i pasurisé ARE
Sipérfagja e pasurisé 169 200 m?
Sipérfagja, ose pjesa takuese e 169 200 m?
pasurisé, qé éshté objekt i t€ drejtés
reale
Afati i té drejtés -
Adresa e pasurisé PRETUSHE, POGRADEC
Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér | Nr. Personal Pjesa (-/-)
(qeradhénés, enfiteozdhénés, etj) ose emri i personitj | ID/NIPT
uridik
SHTET 1/1
DREJTORI Data e Léshimit 18.02.2025
ZHULJEN MANELLARI

" Digitally signed by:

Denis  penismuci Eugen
. Date: 2025.02.18 s
Muci eensssozor Alin

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
\endare Pogradec

Date:2025/02/18 09;12:23 +02'00"
K44802605R2025021809121645014

B el

% Tk E Sis

,,1 S [ &2
S
[91@1 &
pt \o% WS S
0g1ant
2h1p 48
0

"Digitally signed by:
_Eugen Alinj

.  Dgitally signed by:
ZhUUEn Zhuljen Manellari
. Dale: 2025.02.18

Date: 2025.02.18
Manellari 1908 10200

11:01:42 +02'00°




& % A
EPUBLIKA E SHQIPERISE 1227 /#a\ &
RE -

R E JEON
AGJENCIA SHTETERORE E KADAST \ & il/é?

FRAGMENT | HARTES KADASTRARES
ZONA KADASTRALE: _3047 _____ KODI UNIK:3047008239

NUMRI PASURISE :8/2 IND.HARTES:K—34—114—-136—A

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE Ve

Ll

' Digltally signeatpy; A Pigitally slgned by:
Eugen __Eugen Alinj_ gWhh}éRO ullen Manellari

- ‘Date: 2025.02.18 . Date: 2025.02.18
Ali nj 10:50.06 +02'00' Manellariisas o200 HARTOGRAF
' SHPJEGUES
Zhuljen Manellari —1 PARCELA
5 o RV o @ NDERTESA
<2\ Dale:2025/02/18 10:50:37 +02'00°

g K44802605R2025021810593110014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané



REPUBLIKA E SHQIPERISE garors
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISI SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 3047008239
(Nga Ne_ )

A - TE DHENAT E PASURISE
7ona Kadastrale Nr. 3047 , Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasuris¢: 8/2, Sipérfagja Totale 169200 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé O m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(36-A), Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia PRETUSHE , Rruga ,NdértesaNr. __,SH/K __, Apartamenti Nr.

\7161'51 e Pasurisé:
Fillestare  (AktiNr, __, Dt. ), Rivlerésim ___ (AktiNr. __, Dt. )

B — Tit DHENAT E TITULLIT Tii PRONISISIE

Pronari: SHTETI , Nr. Identifikimi/NIPT RO000000SH, Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: 1
Adresa e Pronarit: Bashkia TIRANE | Rruga TIRANE , Ndértesa Nr. __, SH/K __, Apartamenti Nr.

Akti 1 Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr, __, Daté:
Regjistruar: Nr. 0381, Daté: 07/12/2012

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __,Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Akfit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISIE Sk PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lioii i Té¢ Dhénat e Alktit Pérfitues
Nr. Dt. ;’g' 1 _ Afatii
Tegjlatmim Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté Viefshmérist LEmér Attési Mbiemér Nr. ":lnlt,'gkmm
;q(l}:."pér té —
0802 |  18/02/2025 | Pérdorim | qumimisuimivps | 417|  08/06/2011 | 699 vite AL K44802605R
rdorimit

D - KUFIZIMET E PRONESISE

Té Dhénat e Alctit Pérfitues/Kérkues

Nr. Dt. Lloji i Afatii

Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Kufizimit imi
cglistrimt egpistrimt miaut Emértim Nr, Daté e Emér Atési Mbiemér B I":'I'It,i.{}kim"r

F - INFORMACIONE Ti TIJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: ____, Emértimii Aktitt ~ ,Nr.__,Daté

Regjistruar; Nr. __, Daté:

Pérshkrimi:

DREJTORL Denis oo™ Eugen  cyutn o [cdiHiien 1810212025
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